ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

 От 00.06.2020 г.                                                                                           № **
О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения

от 23.12.2019 г. № 153 «О бюджете

Спасского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

  В соответствии с пунктом 5.5 Положения о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении, утвержденного решением Совета поселения от 15.09.2005г. № 14 (с изменениями и дополнениями), Совет поселения РЕШИЛ:
    Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 23.12.2019г. № 153 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 Решения цифры   «22398,49274» заменить на «22514,97864»
                                                   «23384,49274» заменить на «23400,97864»
                                                   «12282,49274» заменить на «13170,97864»
                                                   «986,0» заменить на «886,0»
2. Приложение 2

- изложить в новой редакции

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерациим
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида  источников финансирования дефицита  бюджета, кода классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита поселения
	Сумма

	2020

год
	2021

год
	2022

год

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	886,0
	809,7
	817,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	886,0
	809,7
	817,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-22514,97864
	-16639,5
	-16998,8

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-22514,97864
	-16639,5
	-16998,8

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельского поселения
	-22514,97864
	-16639,5
	-16998,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	23400,97864
	17449,2
	17816,3

	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	23400,97864
	17449,2
	17816,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетом  сельского  поселения
	23400,97864
	17449,2
	17816,3

3. В приложении 2

- изменить и добавить следующие строки
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10116,0 на 9344,0

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1996,0 на 1224,0

	 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	24,0 на 41,0

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,0 на 0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12282,49274 на 13170,97864

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12064,58274 на 12953,06864

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3521,5 на 0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
	3521,5

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	706,7 на 1478,7

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,0 на 0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	109,0 на 214,9859

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	725,5 на 736,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	22398,49274 на 22514,97864

4. В приложении 8

     - изменить следующие строки

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7384,5 на 7200,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5732,2 на 5369,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	96,2 на 274,7

	Национальная экономика
	04
	00
	45,0 на 105,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	45,0 на 105,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	6087,73284 на 6204,21874

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	105,9859

	Благоустройство
	05
	03
	6087,73284 на 6098,23284

	Социальная политика
	10
	00
	390,0 на 414,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	290,0 на 314,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	23384,49274 на 23400,97864

5. В приложении 9

     - изменить следующие строки

	Наименование
	РЗ
	ПР
	2021г.
	2022г.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	6238,4 на 6190,4
	6138,4 на 6090,4

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04
	4702,2 на 4297,2
	4602,2 на 4197,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	96,2 на 453,2
	96,2 на 453,2

	Социальная политика
	10
	00
	390,0 на
	390,0 на

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	290,0 на 338,0
	290,0 на 338,0

6. В приложении 10.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Администрация Спасского сельского поселения

	23384,49274 на 23400,97864

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	7384,5 на 7200,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	5732,2 на 5369,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	820 00 10020

	5230,1 на 4867,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	820 00 10020
	120
	4066,9 на 3601,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	820 00 10020
	240

	963,2 на 1066,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	96,2 на 274,7

	Иные межбюджетные трансферты  в области обеспечения формирования и исполнения бюджета поселения
	01
	06
	832 00 81040

	178,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	832 00 81040
	540
	178,5

	Национальная экономика
	04
	00

	45,0 на 105,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	45,0 на 105,0

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере архитектуры и градостроительства
	04
	12
	8350000000

	40,0 на 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	8350000000
	240
	40,0 на 100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	6087,73284 на 6204,21874

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	105,9859

	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения за счет средств областного и районного бюджета
	05
	02
	9Ж012S2270

	94,32745

	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения за счет средств физических и юридических лиц
	05
	02
	9Ж012Ф2270

	11,65845

	Благоустройство
	05
	03

	6087,73284 на 6098,23284

	Организация уличного освещения за счет межбюджетных трансфертов
	05
	03
	9Ф11283121

	725,5 на 736,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9Ф11283121
	240
	725,5 на 736,0

	Социальная политика
	10
	00

	390,0 на 414,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	290,0 на 314,0

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	10
	01
	830 00 00000

	290,0 на 314,0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения
	10
	01
	830 00 22020

	24,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	830 00 22020
	312
	24,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	23384,49274 на 23400,97864

7. В приложении 10.2
     - изменить следующие строки
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	6238,4 на 6190,4
	6138,4 на 6090,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4702,2 на 4297,2
	4602,2 на 4197,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	820 00 10020

	4696,2 на 4291,5
	4596,2 на 4191,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	820 00 10020
	120
	4191,7 на 3786,7
	4191,7 на 3786,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	96,2 на 453,2
	96,2 на 453,2

	Иные межбюджетные трансферты  в области обеспечения формирования и исполнения бюджета поселения
	01
	06
	832 00 81040

	357,0
	357,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	832 00 81040
	540
	357,0
	357,0

	Социальная политика
	10
	00

	390,0 на 438,0
	390,0 на 438,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	290,0 на 338,0
	290,0 на 338,0

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	10
	01
	830 00 00000

	290,0 на 338,0
	290,0 на 338,0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения
	10
	01
	830 00 22020

	48,0
	48,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	830 00 22020
	312
	48,0
	48,0

8. В приложении 11.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Администрация Спасского сельского поселения
	725

	23384,49274 на 23400,97864

	Общегосударственные вопросы
	725
	01
	00

	7384,5 на 7200,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	725
	01
	04

	5732,2 на 5369,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	725
	01
	04
	820 00 10020

	5230,1 на 4867,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	04
	820 00 10020
	120
	4066,9 на 3601,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	820 00 10020
	240

	963,2 на 1066,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	725
	01
	06

	96,2 на 274,7

	Иные межбюджетные трансферты  в области обеспечения формирования и исполнения бюджета поселения
	725
	01
	06
	832 00 81040

	178,5

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	06
	832 00 81040
	540
	178,5

	Национальная экономика
	725
	04
	00

	45,0 на 105,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	725
	04
	12

	45,0 на 105,0

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере архитектуры и градостроительства
	725
	04
	12
	8350000000

	40,0 на 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	12
	8350000000
	240
	40,0 на 100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	725
	05
	00

	6087,73284 на 6204,21874

	Коммунальное хозяйство
	725
	05
	02

	105,9859

	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения за счет средств областного и районного бюджета
	725
	05
	02
	9Ж012S2270

	94,32745

	Ремонт и обустройство источников нецентрализованного водоснабжения за счет средств физических и юридических лиц
	725
	05
	02
	9Ж012Ф2270

	11,65845

	Благоустройство
	725
	05
	03

	6087,73284 на 6098,23284

	Организация уличного освещения за счет межбюджетных трансфертов
	725
	05
	03
	9Ф11283121

	725,5 на 736,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	9Ф11283121
	240
	725,5 на 736,0

	Социальная политика
	725
	10
	00

	390,0 на 414,0

	Пенсионное обеспечение
	725
	10
	01

	290,0 на 314,0

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	725
	10
	01
	830 00 00000

	290,0 на 314,0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения
	725
	10
	01
	830 00 22020

	24,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	725
	10
	01
	830 00 22020
	312
	24,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	23384,49274 на 23400,97864

9. В приложении 11.2
     - изменить следующие строки
	Общегосударственные вопросы
	725
	01
	00

	6238,4 на 6190,4
	6138,4 на 6090,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	725
	01
	04

	4702,2 на 4297,2
	4602,2 на 4197,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	725
	01
	04
	820 00 10020

	4696,2 на 4291,5
	4696,2 на 4291,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	04
	820 00 10020
	120
	4191,7 на 3786,7
	4191,7 на 3786,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	725
	01
	06

	96,2 на 453,2
	96,2 на 453,2

	Иные межбюджетные трансферты  в области обеспечения формирования и исполнения бюджета поселения
	725
	01
	06
	832 00 81040

	357,0
	357,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	06
	832 00 81040
	540
	357,0
	357,0

	Социальная политика
	725
	10
	00

	390,0 на 438,0
	390,0 на 438,0

	Пенсионное обеспечение
	725
	10
	01

	290,0 на 338,0
	290,0 на 338,0

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	725
	10
	01
	830 00 00000

	290,0 на 338,0
	290,0 на 338,0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения
	725
	10
	01
	830 00 22020

	48,0
	48,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	725
	10
	01
	830 00 22020
	312
	48,0
	48,0

10. Приложение 13 изложить в новой редакции

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вологодского муниципального района из бюджета поселения  по решению вопросов местного значения
	Объем финансирования

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	50,0
	50,0
	50,0

	Полномочия в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	46,2
	46,2
	46,2

	Полномочия  в сфере ведения бухгалтерского учета и составления отчетности
	340,0
	340,0
	340,0

	Полномочия  в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	101,4
	0
	0

	Полномочия  в сфере обеспечения формирования и исполнения бюджета поселения
	178,5
	357,0
	357,0

	Итого
	716,1
	793,2
	793,2

11. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещено на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения                                                                    Р.И.Ваниев